



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20221108-001 SEMED

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, inscrito no **CNPJ nº 11.672.396/0001-30**, com sede Rua José Augusto Correa, s/nº - Centro –Vigia de Nazaré Pará CEP: 68.780-000, Vigia-PA, por intermédio de seu representante, Sra. **JOSICLEIA BARATA PINHEIRO PALHETA**, brasileira, portadora do CPF/MF nº 697.267.102-78, residente e domiciliada na Cidade de Vigia de Nazaré, Estado do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº **18/2022**, publicada no dia 12/08/2022, processo administrativo nº 030622-001, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VIGIA DE NAZARÉ/PA**, nas condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, para o período de 12 (doze) meses especificado no Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão Eletrônico SRP nº 018/2022-SEMED, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/MF: 07.041.480/0001-88
Endereço, Passagem Nossa Senhora Aparecida, 164, Bairro: Castanheira, CEP: 66.645-455 Belém- PA,
Representante: JOSÉ BRAYM SOUZA DA SILVA, CPF/MF: 956.878.312-15.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002	ARMÁRIO ALTO EM AÇO, TODO EM CHAPA 26, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM VC, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO CREMALHEIRA, COM FECHADURA CILÍNDRICA E PINTURA ELETROSTÁTICA	PANDIN	40 UND	R\$1.500,00	R\$60.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

	A PÓ. MEDI AS: 1917 X 800 X 400MM				
003	ARMÁRIO DE AÇO DIVIDIDO VERTICALMENTE EM DOIS COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS; DOTADO DE 02 PORTAS INDEPENDENTES; E DE 6 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS. CORPO E DIVISÓRIAS E CHAPA 26, BASE EM CHAPA 20, COM DOBRAS DUPLAS, PRATELEIRAS EM CHAPA 24, COM DOBRAS DUPLAS NOS BORDOS DA FRENTE E FUNDO, PORTAS EM CHAPA 26, REFORÇO DA PORTAS EM CHAPA, DOBRADIÇAS EM CHAPA 14. MEDIDAS: 1627 X 750 X 400MM	PANDIN	30 UND	R\$1.518,00	R\$45.540,00
0004	ARMÁRIO DE AÇO PARA COZINHA, C M 6 PORTAS E TRÊS GAVETAS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PÉS REGULÁVEIS, PRATELEDEIRAS PARAFUSADAS, GAVETAS COM ROLDANAS DESLIZANTES, ALTURA 1,93 M LARGURA, 1,05M, PROFUNDIDADE DA PARTE SUPERIOR 28CM E 45CM E INTERIOR COR BRANCO.	TELASUL	15 UND	R\$2.342,00	R\$35.130,00
0010	BALCÃO EM MDF -TAMPO (PLAN DE TRABALHO) CONFECCIONADO EM MDF DE 25 MM, C M 2 ORIFÍCIOS COM 50 MM DE DIÂMETRO PARA ACESSO DA FIAÇÃO, COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PAINEL FRONTAL (ESTRUTURAL) DE PRIVACIDADE EM MDF DE 18 MM, MED. 380 MM DE ALTURA; BASE CONSTITUÍDA DE TORRES CONFECCIONADAS COM CHAPA METÁLICA (AÇO Nº 18) DOBRADA EM FORMATO SEMI-ELÍPTICO MEDINDO, NO MÍNIMO, 200 MM DE LARGURA, COM TAMPAS FRONTAIS E TRASEIRAS REMOVÍVEIS; PARTE INFERIOR DA BAS EM CHAPA METÁLICA Nº 14 SOLDADA EM PERFIL ESTRUTURAL EXECUTADO EM CHAPA Nº 18, MEDINDO, NO MÍNIMO, 520 X 65 MM; HASTE SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DO TAMPO EM CANTONEIRAS CONFECCIONADAS EM CHAPA Nº 13,	RS MOVEIS	10 UND	R\$4.264,00	R\$42.640,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

	MEDINDO, NO MÍNIMO, 450 X 60 MM. NAS ÁREAS DE CONTATO COM O PISO DEVERÃO TER SAPATAS ANTIDERRAPANTES DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE QUE SIRVAM COMO NIVELADORES PARA EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO. D VERÃO PERMITIR PASSAGEM DE CABOS.				
0017	CADEIRA TIPO INTERLOCUTOR FIXA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M ³ , COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO.PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR AZUL/PRETA. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. MEDIDAS 5 CM DE LARGURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE X 90 CM DE ALTURA.	MOBILIA N	35 UND	R\$ 696,00	R\$24.360,00
0018	CADEIRA FIXA TIPO INTERLOCUTOR SEM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M ³ , COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO.PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR AZUL/PRETO. MEDIDAS 58 CM DE LARGURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE X 90 CM DE ALTURA.	RS MOVEIS	30 UND	R\$ 625,00	R\$18.750,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0026	CADEIRA MONOBLOCO COM BRAÇOS, EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM MATERIAL 00% VIRGEM, CAPACIDADE P/182KG, MEDINDO: ALTURA 1,50 LARGURA 57 E COMPRIMENTO 56, PESO 2,45 KG	MOR	10 UND	R\$ 209,00	R\$2.090,00
0027	CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 3 E 6 ANOS, COM BRAÇO	MOR	100 UND	R\$ 126,00	R\$12.600,00
0028	CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO SEMBRAÇO COM ASSENTO E ENCOSTO FIXADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO DE CARBONO.	RS MOVEIS	300 UND	R\$ 306,00	R\$91.800,00
0029	CAFETEIRA ELÉTRICA EM AÇO INOX CAPACIDADE P/30 XICARÁS COM POTÊNCIA DE 1000W, BIVOLT.	PHILIPS WALITA	5 UND	R\$ 628,00	R\$3.140,00
0030	CAMA DE SOLTEIRO COM COLCHÃO, CAMA EM MADEIRA DE LEI. COM ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTA RESISTÊNCIA. CAMA: LXAXC 1,90 X 0,90 CM ACOMPANHAR COLCHÃO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, D-33, 1,88 X 0,88 CM ESPESSURA 0,14 CM, REVESTIDO COM NAPALAVÁVEL, COSTURA REFORÇADA. COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA.	RS MOVEIS	20 UND	R\$ 1.429,00	R\$28.580,00
0031	CANTONEIRA REFORÇADA EM AÇO COM TAMANHOS DIVERSOS DE ATÉ 30 CM COMBUCHAS	RS MOVEIS	180 PAR	R\$ 200,00	R\$36.000,00
0032	CENTRÍFUGA DE FRUTAS COM COLETOR DE FRUTAS E JARRA DE SUCO COM CAPACIDADE DE 1.500ML	PHILIPS WALITA	10 UND	R\$ 1.078,00	R\$10.780,00
0033	ESPRESSOR DE FRUTAS CÍTRICAS COM COPO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1L E PENEIRA EM AÇO INOX, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALT: 39CM, LARG: 36CM, DIÂMETRO: 20,5CM, BIVOLT	TRON	55 UND	R\$ 945,00	R\$51.975,00
0035	ESTANTE EM AÇO C/ 6 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 20, COM REFORÇOS LATERAIS, FRONTAIS E CENTRAIS COM TODAS AS 04 (QUATRO) BORDAS VIRADAS, DUPLAMENTE E RIGIDEZ GARANTIDA; COM REFORÇO TIPO ÔME A NA PARTE INFERIOR EM TODA A EXTENSÃO DAS PRATELEIRAS E FURAÇÃO PARA, FIXAÇÃO DE DIVISOR, DIVISORES EM CHAPA DE AÇO 18, COM BORDAS DOBRADAS PARA EVITAR REBARBAS, COM FURAÇÃO LONGADA NAS BANDEJAS	PRESTO	180 UND	R\$ 660,30	R\$118.854,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

	E REFORÇOS ÔMEGA QUE PERMITAM A SUA COLOCAÇÃO E/OU RETIRADA EM SISTEMA DE ENCAIXE, SEM A NECESSIDADE DE PARAFUSOS, NAS DIMENSÕES : 198 X 92 X 30 M .				
0036	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRA A VAPOR, PARA USO EM MICRO-ONDAS, COM BASE EM POLIPROPILENO, ACOMPANHADO DE PINÇA.	NEO PAN	80 UND	R\$ 376,30	R\$30.104,00
0037	FERRO ELÉTRICO DE PASSAR ROUPA, COM SELETOR DE TEMPERATURA, POTÊNCIA DE 1000W, 110V, COM PESO APROXIMADO DE 750G, NAS DIMENSÕES: 25X10,5X12CM (AXLXP).	BLACK DECKER	60 UND	R\$ 284,00	R\$17.040,00
0038	FOGÃO DOMESTICO - 5 BOCAS; REVESTIMENTO TODO EM NOX; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, 110 VOLT; BOTÕES REMOVÍVEIS; FORNO AUTOLIMPANTE COM PRATELEIRA, VÁLVULA DE SEGURANÇA, PORTA COM VISOR DE VIDRO DUPLO; ILUMINAÇÃO E 5 NIVEIS DE TEMPERATURA; MEA EM INOX SOBREPOSTA AO PAINEL ESTAMPADA; PÉS ALTOS E ROBUSTOS; QUEIMADORES ESMALTADOS; TAMPO DE VIDRO TEMPERADO.	ESMALTE C	50 UND	R\$ 1.999,00	R\$99.950,00
0039	FOGÃO DOMESTICO COM 4 BOCAS, SENDO 02 QUEIMADORES PEQUENOS E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA, EM CHAMA SIMPLES, ACENDIMENTO MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 56 L, COM PROTEÇÃO TERMICA TRASEIRA COM FORNO, AUTOLIMPANTE E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	ESMALTE C	40 UND	R\$ 1.150,00	R\$46.000,00
0045	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 546 LT 220 V.	METALFRIO	80 UND	R\$ 7.000,00	R\$560.000,00
0048	FREEZER VERTICAL, DUPLA AÇÃO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO CAPACIDADE DE 569 LITROS, COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E PÉS COM RODÍZIOS.	FRICON	80 UND	R\$ 7.800,00	R\$624.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0049	FRIGOBAR 120 LITROS NA COR BRANCA, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 122 LITROS; CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 122 LITROS; ALTURA: 880 MM; LARGURA: 495 MM; PROFUNDIDADE: 540 MM; ALTURA EMBALADO: 910 MM; LARGURA EMBALADO: 530 MM; PROFUNDIDADE EMBALADO: 570 MM; PESO LÍQUIDO: 28 KG; PESO BR TO: 28.5 KG; TENSÃO: 127/220 V; CONSUMO 127 V: 19.1 KWH/MÊS; CONSUMO 220 V: 19.1 KWH/MÊS.	MIDEA	12 UND	R\$ 2.101,00	R\$25.212,00
0050	GAVETEIRO VOLANTE MDP COM 02 AVETAS, 4 RODÍZIOS, PUXADORES EM PVC CROMADO, NAS DIMENSÕES 605MM DE ALTURA, 525MM DE LARGURA E 375MM DE PROFUNDIDADE	MARANEL LO	12 UND	R\$ 730,00	R\$8.760,00
0051	LAVADORA DE LOUÇAS INDUSTRIAL, TIPO MONOCÂMARA, COM ACESSO FRONTAL E CAPACIDADE MECANICA MÍNIMA DE 30 GAVETAS POR HORA, AQUECEDOR LÉTRICO DE ÁGUA E ENXAGUE E TERMOMETRO DIGITAL.	NETTER	10 UND	R\$ 28.000,00	R\$280.000,00
0053	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAP CIDADE PARA 2L, COM COPO REMOVÍVEL, ALÇA E TAMPA EM AÇO, 110/220 V	METAL FERREIRA	60 UND	R\$ 1.069,00	R\$64.140,00
0054	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAP CIDADE PARA 6L, COM COPO REMOVÍVEL, ALÇA E TAMPA EM AÇO, 110/220 V	METAL FERREIRA	50 UND	R\$ 1.300,00	R\$65.000,00
0060	MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA- CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVET S, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERA .DIMENSÕES DECOM DIMENSÕES DE 60X60X74.	RS MOVEIS	35 UND	R\$ 554,00	R\$19.390,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0061	MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA- CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVET S, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL.DIMENSÕES DE 80X60X74.	RS MOVEIS	45 UND	R\$ 656,75	R\$29.553,75
0062	MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA- CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVET S, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERA .DIMENSÕES DECOM DIMENSÕES DE 100X60X74	RS MOVEIS	50 UND	R\$ 239,00	R\$11.950,00
0064	MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA- CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVET S, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL. IMENSÕES DE COM DIMENSÕES DE 140X60X74 C/ 02 GAVE EIROS DE 3	RS MOVEIS	45 UND	R\$ 873,30	R\$39.298,50



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

	GAVETAS, FIXADO SOBRE SUPORTE METÁLICO.				
0065	MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA- CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL. DIMENSÕES DE 150X70X75	RS MOVEIS	35 UND	R\$ 948,00	R\$33.180,00
0066	MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA- CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL. DIMENSÕES DE 160X60X74	RS MOVEIS	40 UND	R\$ 979,00	R\$39.160,00
0067	MESA EM PLÁSTICO EM PROLIPROPIL NOTAM 0,70 X 0,70 X 0,70 EMPILHÁVEL	MOR	60 UND	R\$ 234,30	R\$14.058,00
0068	MESA PARA COMPUTADOR E ACESSÓRIO DE INFORMÁTICA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ESTRUTURA EM MADEIRA MDF COM ACABAMENTO MELAMINICA, TAMPOS EM MDF COM ACABAMENTO DE BORDA PU PINTURA ALTO BRILHO COM TECNOLOGIA EM RAIO ULTRA-VIOLETA UV, CORREDIÇAS METÁLICAS,	RS MOVEIS	50 UND	R\$ 601,00	R\$30.050,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

	PÉS DE RODÍZIOS RESISTENTE MEDIDAS APROX. ALTURA 75 CM, COMP. 80 CM, LARG. 65 CM. CONTER CARACTERISTICA PRINCIPAIS: MESA COM ESPAÇOS PARA MONITOR, ESPAÇO PARA TECLADO, ESPAÇO PARA CPU, ESPAÇO PARA ESTABILIZADOR, ESPAÇO PARA IMPRESSORA.				
0070	MESA PARA IMPRESSORA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ESTRUTURA EM MADEIRA MDF COM ACABAMENTO MELAMÍNICA, TAMPOS EM MDF COM ACABAMENTO E BORDA PU PINTURA ALTO BRILHO COM TECNOLOGIA EM RAIOS ULTRAVIOLETA UV CORREDIÇAS METÁLICAS, PÉS DE RODÍZIOS RESISTENTE MEDIDAS APROX. ALTURA 75 CM, CO P.80 CM, LARG.65 CM. CONTER CARACTERÍSTICA PRINCIPAIS: MESA COM ESPAÇOS PARA MONITOR, ESPAÇO PARA TECLADO, ESPAÇO PARA CPU, ESPAÇO PARA ESTABILIZADOR, ESPAÇO PARA IMPRESSORA.	RS MOVEIS	40 UND	R\$ 519,00	R\$20.760,00
0074	PRATELEIRA EM AÇO CHAPA 26, PINTURA EM ÉPOX PÓ NAS DIMENSÕES: 0,90 X 0,40MM	PANDIN	180 UND	R\$ 323,00	R\$58.140,00
0075	PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 2 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE 1,00 X 0,40, LIXADA E PINTADA	RS MOVEIS	200 UND	R\$ 426,00	R\$85.200,00
0076	PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 3 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE 1,40 X 0,40, LIXADA E PINTADA	RS MOVEIS	20 UND	R\$ 586,00	R\$11.720,00
0077	PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 4 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE 1,80 X 0,40, LIXADA E PINTADA	RS MOVEIS	80 UND	R\$ 575,00	R\$46.000,00
0078	PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 4 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE 2,00 X 0,40, LIXADA E PINTADA	RS MOVEIS	80 UND	R\$ 574,00	R\$45.920,00
0079	PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 6 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE CANT. 3,00 X 0,40, LIXADA E PINTADA.	RS MOVEIS	25 UND	R\$ 726,00	R\$18.150,00
0085	SECADORA DE ROUPA, COM AUTO DE EXAUSTÃO, SISTEMA ANTI-RUGAS, COM SELETOR DE TEMPERATURA DE SECAGEM, PESO APROXIMADO DE 30KG CAPACIDA E PARA 10KG, 110V.	BRASTE MP	10 UND	R\$ 3.890,00	R\$38.900,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

0086	SOFÁ PARA 2 LUGARES, ACABAMENTO DE QUALIDADE EM CHAPA DE MADEIRA, ESPUMA 100% POLIURETANO D 28, PERCINTAS ELÁSTICAS, REVESTIMENTO EM NAPA, LARGURA 1,60M X PROF. 0,85CM X ALT. 0,85CM. PÉS EM ALUMÍNIO.	MOBILAN	6 UND	R\$ 3.170,00	R\$19.020,00
87	SOFÁ PARA 3 LUGARES, ACABAMENTO DE QUALIDADE EM CHAPA DE MADEIRA, ESPUMA 100% POLIURETANO D 28, PERCINTAS ELÁSTICAS, REVESTIMENTO EM NAPA, LARGURA 2,20M X PROF. 0,85CM X ALT. 0,85CM. PÉS EM ALUMÍNIO.	MOBILAN	2 UNID	R\$ 3.409,00	R\$ 6.818,00
89	TELEVISÃO 42 POLEGADAS SMART TV LED COM ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO E CONTROLE REMOTO.	PHILCO	30 UNID	R\$ 2.901,00	R\$ 87.030,00
93	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL , TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFÍCA DISPLAY LCD TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7, TAMANHO DO PAPEL ATÉ 21,6 X 35,6 CM OFÍCIO, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO ATÉ 42/40 PPM CARTA A4, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 1200X1200 DPI EMULAÇÕES PCL6 BR SCRPT3 IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSÃO 1.7, XPS VERSÃO 1.0, MEMÓRIA 512 MB/512 MB, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO E PARA CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO/FAX EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA COM CAPACIDADE ATÉ 250 FOLHAS E UMA BANDEJA MULTIUSO COM CAPACIDADE DE 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA OPCIONAL ATÉ 1340 FOLHAS COM BANDEJAS OPCIONAIS, CAPACIDADE DE SAÍDA DUPLEX CONTINUAÇÃO TR...	BROTHER	30 UNID	R\$ 8.209,00	R\$ 246.070,00

VALOR GLOBAL R\$ 3.303.013,25 (três milhões, trezentos e três mil, treze reais e vinte e cinco centavos)



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

Fornecedor: **P G LIMA COM EIRELI-EPP** CNPJ/MF: 23.493.764/0001-61

Endereço: ALAMEDA DAS MANGUEIRAS - CEP: 68745000, Castanhal - PA.

Representante: POLYANA GRIPP LIMA, CPF/MF: 766.809.592-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ARMÁRIO ALTO EM AÇO, DOTADO DE 02 PORTAS: INDEPENDENTES; E DE 4 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS. CORPO E DIVISÓRIAS E CHAPA 26, BASE EM CHAPA 20, COM DOBRAS DUPLAS, PRATELEIRAS EM CHAPA 26, COM DOBRAS DUPLAS NOS BORDOS DA FRENTE E FUNDO, PORTAS EM CHAPA 26, REFORÇO DA PORTA SEM CHAPA, DOBRADIÇAS EM CHAPA 14. MEDIDAS: 2,007 X 900 X 400MM	SÓ AÇO	50 UND	R\$ 1.016,00	R\$ 50.800,00
0005	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS, CHAPA 26, COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO COMPARTIMENTOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. DIMENSÕES: 1930 X 1035 X 400MM	SÓ AÇO	40 UND	R\$ 1.300,00	R\$ 52.000,00
0006	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS, CHAPA 26 COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO COMPARTIMENTOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES	SÓ AÇO	30 UND	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

	ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.DIMENSÕES: 1930X 1380 X 400MM				
0007	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 20 PORTAS, CHAPA 26 COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO COMPARTIMENTOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. DIMENSÕES: 1930 X 1380 X 400MM	SÓ AÇO	15 UND	R\$ 2.016,00	R\$ 30.240,00
0008	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 8 P RTAS, CHAPA 26 COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO COMPARTIMENTOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. DIMENSÕES: 1930 X 690 X 400MM	SÓ AÇO	60 UND	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
0009	ARQUIVO DESLIZANTE, EM AÇO, CHAPA 26, TARATADO CONTRA OXIDAÇÃO, C/ 4 GAVETAS COR EDIÇAS REGULÁVEIS E TRAVAMENTO ÚNICO, DISTANCIADAS A CADA 400MM, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAM OR CILINDRICO. DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR MEIO DE TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO, COM PUXADORES EMBUTIDOS. CAPACIDADE DE 35KG PO GAVETA. DIMENSÕES: 1326 X 470 X 570MM	SÓ AÇO	80 UND	R\$ 990,00	R\$ 79.200,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

	BEBEDOURO DE AGUA, ELETRICO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS/ÁGUA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO, MÍNIMA DE 1,8 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, GABINETE CONFECCIONADO EM MATERIAL EXTERNO PINTURA EPÓXI PÓ, DUAS TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, DIFERENCIADAS POR OR, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E A OUTRA PARA ÁGUA GELADA, POTÊNCIA, 145W, VOLTAGEM 110/220V, FREQUENCIA 50/60, DIMENSÕES APROXIMADAS, 98 CM DE ALTURA, 32 CM DE LARGURA E 35CM DE PROFUNDIDADE, TERMOSTATO EXTERNO E FRONTAL ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, ALÇAS LATERAIS, RESERVATÓRIO VEDADO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, COR BRANCA, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA	ESMALTEC	80 UND	R\$ 720,00	R\$ 57.600,00
0012	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO - DUAS COLUNAS, TIPO PRESSÃO, COM GABINETE E PIA EM AÇO INOX, TORNEIRAS COM REGULAGEM DE JATO.	LIBELL	30 UND	R\$980,00	R\$ 29.400,00
0013	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 100L C/3 TORNEIRAS, ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, PÉS REGULÁVEIS EM ABS ENJETADO DE ALTA RESISTENCIA, SENPERTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ISOLAMENTO EM EPS GÁS ECOLOGICO 134A TEMOSTADO EM 7 NIVEIS PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, APARADOR DE ÁGUA REFORÇADO E MAQUIRA DRENO, FELTRO MULTIUSO DE 5 TOMADAS DE 3 PINOS CONFORME NOR A DA ABNT/NBR/603351 127 OU 22º VOLTS	KNOX	80 UND	R\$2.542,00	R\$ 203.360,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

0014	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 150L C/3 TORNEIRAS, ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, PÉS REGULÁVEIS EM ABS ENJETADO DE ALTA RESISTENCIA, SENPERTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ISOLAMENTO EM EPS GÁS ECOLOGICO 134A TEMOSTADO EM 7 NIVEIS PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, APARADOR DE ÁGUA REFORÇADO E MAQUIRA DRENO, FELTRO MULTIUSO DE 5 TOMADAS DE 3 PINOS CONFORME NOR A DA ABNT/NBR/603351 127 OU 22º VOLTS	KNOX	30 UND	R\$ 3.182,00	R\$ 95.460,00
0015	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 200L C/4 TORNEIRAS, ESTRUTURA EM AÇO INOX 430, PÉS REGULÁVEIS EM ABS ENJETADO DE ALTA RESISTENCIA, SENPERTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ISOLAMENTO EM EPS GÁS ECOLOGICO 134A TEMOSTADO EM 7 NIVEIS PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, APARADOR DE ÁGUA REFORÇADO E MAQUIRA DRENO, FELTRO MULTIUSO DE 5 TOMADAS DE 3 PINOS CONFORME NOR A DA ABNT/NBR/603351 127 OU 22º VOLTS	KNOX	80 UND	R\$ 3.190,00	R\$ 255.200,00
0016	CADEIRA EM POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO UV, SEM BRAÇO. CAPACIDADE MINIMA 182 KG.	PRESTMIX	300 UND	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
0019	CADEIRA FIXA: EM FERRO PINTADO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	RS MOVEIS	180 UND	R\$ 188,00	R\$ 33.840,00
0020	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI- ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM	RS MOVEIS	40 UND	R\$ 563,00	R\$ 22.520,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

	DE BAIXA DEFORMAÇÃO. PESO 280G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ A COR PRETA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL/PRETO. BRAÇOS E APOIA BRAÇOS EM POLIUR TANO. MEDIDAS 58 CM DE LARGURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE X 90/100 CM DE ALTURA.				
0021	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA TIPO EXECUTIVA S/BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI- ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO, PESO 280G/M, MECANISMO RELAX COM, BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS, BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI, P NA COR AZUL/PRETA, ENCOSTO EM 7 POSIÇÕES NA ALTURA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL.	RS MOVEIS	80 UND	R\$ 563,00	R\$ 45.040,00
0022	CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, PARA USO ADULTO.	RS MOVEIS	350 UND	R\$ 188,00	R\$ 65.800,00
0023	CADEIRA LONGARINA C/2 LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE EM FERRO PRETO, PINTADO EM TINTA EPOXI PÓ, PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO.	RS MOVEIS	15 UND	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
0024	CADEIRA LONGARINA C/3 LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE EM FERRO PRETO, PINTADO EM TINTA EPOXI PÓ, PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO.	RS MOVEIS	10 UND	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

0025	CADEIRA LONGARINA C/4 LUGARES, SSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE EM FERRO PRETO, PINTADO EM TINTA EPOXI PÓ, PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO.	RS MOVEIS	10 UND	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
0034	ESTANTE DE AÇO, CHAPA 26 COM 5 PRATELEIRAS, MODELO E 30, ALT.: 198 LARG.: 92. PROF.: 30 MM PLANOS DE ARMAZENAMENTO REGULÁVEL; PRAT LEIRAS COM BORDAS DOBRADAS COM 3º DOBRA E REF. DE FUNDO; 4 REFORÇOS LATERAIS INDICADO PARA MATERIAIS LEVES. COR: CINZA. CAPACIDADE DE 25 KG POR PRATELEIRAS	SÓ AÇO	200 UND	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
0040	FOGÃO INDUSTRIAL DE 2 BOCAS SEM FORNO, PERFIL ENTRE GRELHAS 50MM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETO TX, GRELHAS 30X30, 01 QUEIMADOR DUPLO DE 13CM 01 QUEIMADOR SIMPLES DE 9CM, GRELHAS E QUEIMAD RES EM FERRO FUNDIDO, SEM FORNO. DIMENSÕES DO OGIÃO 0,800 X 0,742 X 0,485	VENÂNCIO	180 UND	R\$ 850,00	R\$ 153.000,00
0041	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO, PERFIL ENTRE GRELHAS 50MM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETO TX, GRELHAS 30X30, 02 QUEIMADORES DUPLOS DE 13CM E 02 QUEIMADORES SIMPLES DE 9CM, GRELHAS E QUEIMAD RES EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO PINTADO E TAMPA EM AÇO INOX. DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: 480MM X 310MM X 590MM. DIMENSÕES DO FOGÃO 0,800 X 0,742 X 0,825.	VENÂNCIO	120 UND	R\$ 1.794,00	R\$ 215.280,00
0042	FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS SEM FORNO, PERFIL ENTRE GRELHAS 50MM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETO TX, GRELHAS 30X30, 02 QUEIMADORES DUPLOS DE 13CM E 02 QUEIMADORES SIMPLES DE	VENÂNCIO	120 UND	R\$ 1.104,00	R\$ 132.480,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

	9CM, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, SEM FORNO. DIMENSÕES DO FOGÃO 0,800 X 0,742 X 0,825				
0043	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO: PERFIL ENTRE GRELHAS 50MM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETO TX, GRELHAS 30X30, 03 QUEIMADORES DUPLOS DE 13CM E 03 QUEIMADORES SIMPLES DE 9CM, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO PINTADO E TAMPA EM AÇO INOX. DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: 480MM X 310MM X 590MM. DIMENSÕES DO FOGÃO 0,800 X 1,100 X 0,825.	VENÂNCIO	100 UND	R\$ 2.180,00	R\$ 218.000,00
0044	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO PERFIL ENTRE GRELHAS 50MM, FABRICADO EM AÇO CARBONO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETO TX, GRELHAS 30X30, 03 QUEIMADORES DUPLOS DE 13CM E 03 QUEIMADORES SIMPLES DE 9CM, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, SEM FORNO. DIMENSÕES DO FOGÃO 0,800 X 1,100 X 0,825	VENANCIO	100 UND	R\$ 1.480,00	R\$ 148.000,00
0046	FREEZER HORIZONTAL COM UMA TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 305 LT 110 V.	CONSUL	80 UND	R\$ 2.811,00	R\$ 224.880,00
0047	FREEZER VERTICAL, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE" (DEGELO AUTOMÁTICO) CAPACIDADE APROXIMADA DE 231 LITROS, COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E PÉS COM RODÍZIOS.	CONSUL	80 UND	R\$ 3.400,00	R\$ 272.000,00
0052	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO COM CAPACIDADE APROXIMADO DE 2L, COM COPO REMOVÍVEL, 110/220 V	BRITÂNIA	40 UND	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
0055	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS COM FUNÇÕES CENTRÍFUGA, ENXAGUA E LAVA, COM ALÇAS LATERAIS, COM PÉS NIVELADOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8KG, PESO APROXIMADO DE 33KG,	CONSUL	10 UND	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

	110V.				
0056	MESA DE CABECEIRA: ESTRUTURA COMPOSTA POR 01 GAVETA E 01 COMPARTIMENTO COM PORTA E PRATELEIRA INTERNA DE MADEIRA 18 MM + OU 2 MM OU DISPO DE OUTRAS GAVETAS DE TAMANHOS DIFERENTES; BASE ESTRUTURAL EM AÇO COM REVESTIMENTOS; TAMPO SUPERIOR, GAVETAS E PRATELEIRA REVESTIDO EM LAMINADO MELA INICO TEXTURIZADO ESPESSURA 8 MM, TEXTURIZADO FOSCO OU REVESTIMENTO EM MADEIRA; REFERENCIALMENTE, BORDA NO TAMPO PÓS FORMADAS 180º; PUXADOR EM AÇO INOX; DISPOR DE UMA GAVETA DE 90-110 MM DE ALTURA NO COMPARTIMENTO SUPERIOR; COMPARTIMENTO INFERIOR DEVE POSSUIR PRATELEIRA INTERNA FIXA, PREFERENCIALMENTE; POSSUIR 04 RODÍZIOS DE POLIURETANO COM CARENAGEM EM PLÁSTICO, RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2 Ø; COR: CREME CLARO DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 78 CM - 90 CM LARGURA: 44 - 55 CM; COMPRIMENTO: 40 – 55CM	RS MOVEIS	60 UND	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
0057	MESA DE REUNIÃO COM TAMPO OVAL EM MDF MEDINDO 200CM X 90CM, MONTADA SOBRE COLUNA CENTRAL METALICA DOTADA DE 04 PÉS, ALTURA DE 74CM.	RS MOVEIS	30 UND	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00
0058	MESA DEREUNIÃO: MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20 DIÂMETRO. MESA EM MADEIRA DE 15MM ESPESSURA. PÉS DE AÇO COM PINTURA EPÓX	RS MOVEIS	10 UND	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
0059	MESA EM L TAMPO CONFECCIONADO EM BP COM PERFIL EM PVC, PÉS EM AÇO COM NIVELADORES DE ALTURA MEDINDO 1,20 X 1,20M	RS MOVEIS	12 UND	R\$ 625,00	R\$ 7.500,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

0063	MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA- CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL. DIMENSÕES DE 120X60X74	RS MOVEIS	80 UND	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00
0069	MESA PARACOMPUTADOR: EM MDF, COM 2 GAVETAS, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA TECLADO E SUPORTE PARA IMPRESSORA.	RS MOVEIS	50 UND	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
0071	MICROONDAS 30L COM GABINTE EM AÇO, ILUMINAÇÃO INTERNA, PAINEL DE CONTROLE DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO, 110V.	CONSUL	20 UND	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
0072	CARTEIRA ESCOLAR / UNIVERSITÁRI PLÁSTICA COM PRANCHETA DIREITA - CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM ASSENTO, ENCOSTO E PRANCHETA DIREITA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO; PESO SUPOSTADO: 110 KG; POSSUI SUPORTE PARA LIVROS ABAIXO DO ASSENTO. COR AZUL.	RS MOVEIS	2.000 UND	R\$ 250,00	R\$ 500.000,00
0073	POLTRONA GIRATORIA COM BRAÇOS, ESPÁLDAR ALTO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOI DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. PESO 280G/M, MECANISMO RELAX COM	RS MOVEIS	60 UND	R\$ 950,00	R\$ 57.000,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

	BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ ACOR PRETA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL. BRAÇOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. MEDIDAS 58 CM DE LARGURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE X 100 CM DE ALTURA.				
0080	QUADRO DE AVISO COM ESTRUTURA DE ALUMINIO COM FELTRO, FIXAÇÃO DE RECADOS E OUTROS, MED. 1,00 X 0,90 CM	STALO	120 UND	R\$ 149,00	R\$ 17.880,00
0081	REFRIGERADOR DOMÉSTICO 261L COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 261L COM CONGELA OR, NA COR BRANCA, COM 01 PORTA E DUAS PRATELEIRAS INTERNAS, 110V.	CONSUL	50 UND	R\$ 2.400,00	R\$ 120.000,00
0082	REFRIGERADOR DOMÉSTICO 300L COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 300L COM CONGELA OR, NA COR BRANCA, COM 01 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS, 110V.	CONSUL	40 UND	R\$ 2.700,00	R\$ 108.000,00
0083	REFRIGERADOR DOMÉSTICO 342L DUPLEX COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 334 LITROS COM CONGELADOR, NA COR BRANCA, COM 02 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS, 110V.	CONSUL	40 UND	R\$ 3.180,00	R\$ 127.200,00
0084	REFRIGERADOR DOMÉSTICO DUPLEX FROS FREE COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 410 LITROS COM CONGELADOR, NA COR BRANCA, COM 02 PORTA E PRATELEIRAS INTERNAS REMOVIVEIS, 110V.	CONSUL	40 UND	R\$ 3.790,00	R\$ 151.600,00
0088	TELEVISÃO 32 POLEGADAS SMART TV LED COM ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO E CONTROLE REMOTO.	PHILCO	30 UND	R\$ 1.340,00	R\$ 40.200,00
0090	VENTILADOR 40 CM DE COLUNA COM 3 PÁS, 3 VELOCIDADES COM FUNÇÃO OCILANTE. AJUSTAVEL EM 3 POSIÇÕES, 110 V.	VENTISOL	180 UND	R\$ 196,00	R\$ 35.280,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

0091	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - CARACTERÍSTICAS: VENTILADOR DE PAREDE TURBO COM 03 PÁS, BIVOLT. APARELHO PRODUZIDO COM GRADES EM AÇO, EXCELENTE VAZÃO DE AR, PINTADO COM TINA ELETROSTÁTICA E PÓXIAPÓ. POTENCIA DE 160W COM ROTAÇÃO 145 RPM E COM FUNÇÕES DE VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. COM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL EM 03 POSIÇÕES, VELOCIDADE VARIÁVEL E PRÓTETOR TÉRMICA TRAZENDO MAIS SEGURANÇA AO PRODUTO. COR PRETO. MATERIAL: GRADE EM AÇO CARÇAÇA MOTOR INJETADA; HÉLICE INJETADA POLIPROPILENO. DIMENSÕES DO PRODUTO (AXLXP) 60CM 60CMX35CM). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.	VENTISOL	180 UND	R\$ 380,00	R\$ 68.400,00
0092	VENTILADOR DE TETO: VOLTAGENS: 127V OU 220V: RPM: 180 A 410 ROTAÇÕES POR MINUTO; ÁREA DE VENTILAÇÃO: 20M2; CONSUMO: 0,13 KW/H; ALTURA DA HASTE: 25 CM; POTÊNCIA: 130W; PÁS: 3 NA COR BRANCA, CONFECCIONADAS EM AÇO.	LOREN SID	120UND	R\$ 300,00	R\$36.000,00
VALOR GLOBAL: R\$4.072.060,00(quatro milhões, setenta e dois mil e sessenta reais)					

3. VALIDADE DA ATA

3.1 A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

4. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

4.1 Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo quarto: O montante das aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, ao dobro dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

5. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão atender as exigências descritas no termo de Referência (Anexo I).

6. DO PAGAMENTO

A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria CONTRATADA, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas, não se admitindo notas fiscais/faturas com outros CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou da matriz;

O pagamento será efetuado em sua totalidade em um prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da data da entrega dos materiais, mediante a apresentação da nota fiscal devidamente certificada/atestada pelo servidor competente;

O pagamento será creditado em conta corrente da CONTRATADA, através de ordem bancária, indicada na proposta, devendo, para isto, ficar explicitado o nome do banco, agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetuado o crédito;

Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrendo de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará suspenso até que a CONTRATADA providencie as medidas saneadoras necessárias. Não ocorrendo, neste caso, quaisquer ônus por parte desta Prefeitura;

A Empresa Contratada deverá apresentar juntamente com a nota fiscal/fatura, certidões fiscais e trabalhistas, devidamente regular;

A regularidade fiscal da Empresa Contratada será verificada, mediante consulta efetuada por meio eletrônico;

Nenhum pagamento será efetuado a Empresa Contratada se a mesma não estiver em dia com sua regularidade fiscal e trabalhista;

A contagem do prazo para pagamento será reiniciada e contada da reapresentação e protocolização junto a Secretaria Municipal de Finanças, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional a CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo do fornecimento pela CONTRATADA;



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

Todos os custos com imposto, taxas, pedágios, fretes e demais despesas que porventura ocorrerem serão de responsabilidade da Empresa Contratada;

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela CONTRATANTE, entre a data do vencimento e o efetivo adimplimento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

EM = I x N x VP, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = N.º de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

TX = Percentual da taxa anual de 6%

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$$I = \frac{(TX)/100}{365} \quad I = \frac{(6/100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

Na hipótese de pagamento de juros de mora e demais encargos por atraso, os autos devem ser instruídos com as justificativas e motivos, e ser submetidos à apreciação da autoridade superior competente, que adotará as providências para verificar se é ou não caso de apuração de responsabilidade, identificação dos envolvidos e imputação de ônus a quem deu causa da repactuação de preços dos contratos;

Caso haja a aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na CONTRATANTE em favor da CONTRATADA. Caso esse valor seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário;

Revisão de preços:

Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito, ou fato do príncipe, configurando área econômica extraordinária e extracontratual, a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos da empresa contratada e a retribuição do CONTRATANTE para a justa remuneração na entrega dos materiais, poderá ser revisada, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato;

Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de disposições legais, quando ocorridas após a data de apresentação da proposta, de comprovada repercussão nos preços contratados, implicarão a revisão destes para mais ou menos, conforme o caso;

Na hipótese da empresa contratada solicitar alteração de preço(s), a mesma terá que justificar o pedido, através de planilha(s) detalhada(s) de custos, acompanhada(s) de documento(s) que comprove(m) a procedência do pedido, tais como: lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição de produtos e/ou matérias-primas, etc;

A entrega e recebimento dos itens será acompanhada e fiscalizada por Servidor competente, pertencente ao quadro funcional da Prefeitura e devidamente designado para tal fim.

6. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

7. DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para **Registro de Preços n.º 018/2022-SRP**, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

Ocorrências	Sanções Administrativas que poderão ser aplicadas
I. Deixar de entregar documentação exigida no Edital.	<ul style="list-style-type: none">- Advertência;- Multa: 1% (um por cento), até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato.- Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato.- Suspensão Temporária- Impedimento de licitar/contratar com O Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos;- Descredenciamento do SICAF
II. Fazer Declaração Falsa.	<ul style="list-style-type: none">- Advertência;- Multa: 1% (um por cento), até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato.- Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato.-Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos;- Descredenciamento do SICAF
III. Apresentar documentação falsa.	<ul style="list-style-type: none">- Advertência;- Multa: 30% (trinta por cento) do valor total do Contrato.- Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato.-Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos;- Descredenciamento do SICAF
IV. Comportar-se de modo inidôneo.	<ul style="list-style-type: none">- Advertência;- Multa: 1% (um por cento), até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato.- Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato.-Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos;- Descredenciamento do SICAF
V. Cometer fraude fiscal	<ul style="list-style-type: none">- Advertência;- Multa: 30% (trinta por cento) do valor total do Contrato.- Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato.-Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos;- Descredenciamento do SICAF
VI. Não mantiver a proposta ou desistir do lance.	<ul style="list-style-type: none">- Advertência;- Multa: 1% (um por cento), até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato.- Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato.-Suspensão Temporária ou Impedimento de



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

	licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos; - Descredenciamento do SICAF
VII. Não assinar o contrato ou não retirar a nota de empenho, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta.	- Advertência; - Multa: 1% (um por cento), até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato. - Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato. -Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos; - Descredenciamento do SICAF
VIII. Entregar o objeto fora do prazo estabelecido ou atrasar a execução de obra ou serviço.	- Advertência; - Multa: 1% (um por cento), até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato. - Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato. -Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos; - Descredenciamento do SICAF
IX. Não efetuar a troca do objeto, quando notificado.	- Advertência; - Multa: 1% (um por cento), até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato. - Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato. -Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos; - Descredenciamento do SICAF
X. Substituir o objeto fora do prazo estabelecido	- Advertência; - Multa: 1% (um por cento), até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato. - Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato. -Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos; - Descredenciamento do SICAF
XI. Deixar de executar qualquer obrigação pactuada ou prevista em Lei e no Edital da Licitação, em que não se comine outra penalidade	- Advertência; - Multa: de 1% (um por cento) até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato. - Multa de mora:0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato. -Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos; - Descredenciamento do SICAF
XII. Inexecução parcial do contrato.	- Advertência; - Multa: 1% (um por cento), até 10%(dez por cento) do valor total do Contrato



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

	<ul style="list-style-type: none">- Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato.-Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos;- Descredenciamento do SICAF
XIII. Inexecução total.	<ul style="list-style-type: none">- Advertência;- Multa: 20% (vinte por cento), do valor total do Contrato.- Multa de mora: 0,1% (zero vírgula um por cento), por dia atraso referente ao valor do Contrato.-Suspensão Temporária ou Impedimento de licitar/contratar com o Município de Vigia de Nazaré/Pa até 02 (dois) anos;- Descredenciamento do SICAF

8. DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

9. DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

● **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

● **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

● **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

11. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

12. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

13. DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

14. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

15. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

16. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para **Registro de Preços nº 018/2022-SRP** e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Augusto Corrêa, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Vigia de Nazaré, 09 de novembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dec. nº 009 de 01/01/2021

ORGÃO GERENCIADOR



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 018/2022-SEMED – PROCESSO N.º: 030622-001)

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ:07.041.480/0001-88
FORNECEDOR

P G LIMA COM EIRELI-EPP
CNPJ: 23.493.764/0001-61
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS

1. _____

CPF:

2. _____

CPF: